
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de itens da especial Centro- dia entidade socioassistencial.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

19 de setembro de 2018
05 de outubro de 2018, às 09:00  horas.

Page 1 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 76/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 1,00 LAVADORA DE ROUPAS – MINIMO 10

KG

Valor de Referência: 2.095,65000

UN2 1,00 BATEDEIRA PLANETÁRIA – MINIMO

3L 400W

Valor de Referência: 553,00000

UN3 1,00 FORNO MICROONDAS

APROXIMADAMENTE 30 L (OPÇÃO

FUNÇÃO ADIAR PREPARO)

Valor de Referência: 498,69000

UN4 1,00 GELADEIRA/ REFRIGERADOR DUPLEX;

2 PORTAS; FROST FREE-

APROXIMADAMENTE 573 LITROS

Valor de Referência: 2.755,60000

UN5 1,00 FORNO ELÉTRICO  48L (OPCIONAL

GRILL E TIMER)

Valor de Referência: 965,67000

UN6 1,00 FREEZER VERTICAL FROST FREE;

APROXIMADAMENTE 228L -

Valor de Referência: 1.689,68000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: irai

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: imediato

Validade da Proposta: 60 dias
Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT, Declaração Lei
Federal 9.854/99, F.G.T.S, I.N.S.S.

Forma de Pagamento: a vista, após entrega.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de itens da especial Centro- dia entidade socioassistencial.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

19 de setembro de 2018
05 de outubro de 2018, às 09:00  horas.

Page 2 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 76/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN7 1,00 FORNO DE CONVECÇÃO ELETRICO;

INÓX; 4 BOCAS

Valor de Referência: 5.076,67000

UN8 1,00 LIQUIDIFICADOR MINIMO 10

VELOCIDADES COM FILTRO 220V

Valor de Referência: 325,00000

UN9 1,00 PANELA DE PRESSÃO – MINIMO 4,5

LITROS; ALUMINIO; OPCIONAL COM

REVESTIMENTO ANTIADERENTE;

Valor de Referência: 156,33000

UN10 1,00 FRITADEIRA ELÉTRICA PROFISSIONAL

; AÇO INOX; MINIMO 5LITROS

Valor de Referência: 530,88000

UN11 1,00 ASPIRADOR DE PÓ E LIQUIDOS –

MINIMO 1600W; 25 LITROS

Valor de Referência: 1.626,63000

UN12 4,00 SUPORTE DE PAREDE FIXO; PARA TVS

32 A 63 POLEGADAS

Valor de Referência: 153,33000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: irai

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: imediato

Validade da Proposta: 60 dias
Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT, Declaração Lei
Federal 9.854/99, F.G.T.S, I.N.S.S.

Forma de Pagamento: a vista, após entrega.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de itens da especial Centro- dia entidade socioassistencial.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

19 de setembro de 2018
05 de outubro de 2018, às 09:00  horas.

Page 3 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 76/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN13 3,00 DICIONARIO ATUALIZADO COM A

NOVA REGRA  ORTOGRÁFICA;

Valor de Referência: 38,40000

UN14 5,00 COLEÇÃO DE HISTÓRIAS INFANTIS;

LIVROS DIDÁTICOS E LIVROS DE

ENTRETENIMENTO;

Valor de Referência: 142,52000

UN15 2,00 COMPUTADOR COMPLETO; MINIMO

DE 4.2GHZ; MINIMO 8 GB MEMORIA;

MINIMO 1TB DE HD, MONITOR

MINIMO 19”, SISTEMA  OPERACIONAL

COMPATÍVEL.

Valor de Referência: 2.694,97000

UN16 7,00 NOTEBOOK MINIMO MEMORIA RAM

8GB, MINIMO 178 HD; MINIMO DE 17,

SISTEMA OPERACIONAL COMPATÍVEL

Valor de Referência: 3.102,04000

UN17 4,00 TABLET, TELA MINIMO 9.6” COM WIFI

SISTEMA OPERACIONAL COMPATIVEL

Valor de Referência: 689,30000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: irai

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: imediato

Validade da Proposta: 60 dias
Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT, Declaração Lei
Federal 9.854/99, F.G.T.S, I.N.S.S.

Forma de Pagamento: a vista, após entrega.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de itens da especial Centro- dia entidade socioassistencial.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

19 de setembro de 2018
05 de outubro de 2018, às 09:00  horas.

Page 4 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 76/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN18 1,00 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO

DE TINTA, RESOLUÇÃO DE

APROXIMADO 5760X1440 DPI

Valor de Referência: 1.479,00000

UN19 2,00 NOBREAK MINIMO DE 1200 VA;

BIVOLT

Valor de Referência: 462,63000

UN20 5,00 ESTABILIZADOR 1000VA; BIVOLT

Valor de Referência: 119,94000

UN21 2,00 HD EXTERNO; 1 TB

Valor de Referência: 254,96000

UN22 4,00 TV LED 40” HD; OPCIONAL FULL; COM

CONVERSOR DIGITAL; ENTRADAS

HDMI USB; OPCIONAL WIFI

Valor de Referência: 1.880,00000

UN23 2,00 DVD PLAYER; ENTRADA USB

Valor de Referência: 192,46000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: irai

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: imediato

Validade da Proposta: 60 dias
Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT, Declaração Lei
Federal 9.854/99, F.G.T.S, I.N.S.S.

Forma de Pagamento: a vista, após entrega.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de itens da especial Centro- dia entidade socioassistencial.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

19 de setembro de 2018
05 de outubro de 2018, às 09:00  horas.

Page 5 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 76/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN24 1,00 HOME THEATER

APROXIMADAMENTE 5.1 CANAIS;

OPCIONAL DVD, KARAOKE, RADIO

FM DIGITAL, CONEXAO USB

Valor de Referência: 382,33000

UN25 5,00 MINISYSTEM ENTRADA USB E SD;

RADIO AM E FM; FORMATOS E

MIDIAS COMPATIVEIS: MP3, WMA, CD

DA, CD-R E CD- RW

Valor de Referência: 339,91000

UN26 2,00 MICROFONE SEM FIO, OPCIONAL

DUPLO HEADSET E LAPELA

Valor de Referência: 342,23000

UN27 1,00 CAMA ELASTICA,

PREFERENCIALMENTE COLORIDA,

APROXIMADAMENTE 3,05 COM

GUARNIÇÕES

Valor de Referência: 1.165,33000

UN28 2,00 BALANÇO EM METAL; BRINQUEDO

RESISTENTE;

Valor de Referência: 3.774,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: irai

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: imediato

Validade da Proposta: 60 dias
Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT, Declaração Lei
Federal 9.854/99, F.G.T.S, I.N.S.S.

Forma de Pagamento: a vista, após entrega.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de itens da especial Centro- dia entidade socioassistencial.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

19 de setembro de 2018
05 de outubro de 2018, às 09:00  horas.

Page 6 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 76/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN29 9,00 LIXEIRA INOX; CAPACIDADE MINIMA

5KG

Valor de Referência: 49,04000

UN30 1,00 BALANÇA DIGITAL, VIDRO

TEMPERADO, SUPORTA

APROXIMADAMENTE 180KG;

Valor de Referência: 46,33000

UN31 1,00 BEBEDOURO, COMPRESSOR, COM

DUAS TORNEIRAS DE PRESSÃO EM

LATÃO CROMADO; AJUSTE DE

TEMPERATURA; ATENDIMENTO

MINIMO DE 20 PESSOAS;

CERTIFICAÇÃO: INMETRO.

Valor de Referência: 787,67000

UN32 4,00 AR CONDICIONADO 9.000 BTUS FRIO;

OPCIONAL AR QUENTE

Valor de Referência: 1.690,33000

UN33 2,00 CLIMATIZADOR DE AR, VENTILADOR

E UMIDIFICADOR

Valor de Referência: 449,97000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: irai

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: imediato

Validade da Proposta: 60 dias
Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT, Declaração Lei
Federal 9.854/99, F.G.T.S, I.N.S.S.

Forma de Pagamento: a vista, após entrega.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de itens da especial Centro- dia entidade socioassistencial.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

19 de setembro de 2018
05 de outubro de 2018, às 09:00  horas.

Page 7 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 76/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN34 4,00 AQUECEDOR ELÉTRICO

Valor de Referência: 551,63000

UN35 1,00 CARRO FUNCIONAL PARA LIMPEZA

Valor de Referência: 589,93000

UN36 8,00 MESA PARA ESCRITÓRIO

Valor de Referência: 310,00000

UN37 4,00 CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA COM

BRAÇO REGULAVEIS

Valor de Referência: 325,35000

UN38 10,00 QUADRO BRANCO MAGNÉTICA,

MEDINDO APROXIMADAMENTE DE

60X90CM

Valor de Referência: 153,23000

UN39 1,00 MESA DE REUNIÃO EM MADEIRA,

MEDINDO APROXIMADAMENTE DE

2,0X0,75METROS

Valor de Referência: 1.868,88000

UN40 2,00 GUARDA LOUCA MINIMO 6 PORTAS

Valor de Referência: 779,99000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: irai

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: imediato

Validade da Proposta: 60 dias
Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT, Declaração Lei
Federal 9.854/99, F.G.T.S, I.N.S.S.

Forma de Pagamento: a vista, após entrega.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de itens da especial Centro- dia entidade socioassistencial.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

19 de setembro de 2018
05 de outubro de 2018, às 09:00  horas.

Page 8 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 76/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN41 1,00 BRINQUEDOTECA MASTER; MINIMO

DE 34 ITENS ; CAIXAS DE PAPELÃO;

PREFERENCIALMENTE COLORIDO

COM MEDIDAS APROXIMADAS DE

62X64X62CM

Valor de Referência: 3.237,02000

UN42 1,00 PISCINA DE BOLINHA DE 2M X 2M,

COM APROXIMADAMENTE 2.000

BOLAS COLORIDAS

Valor de Referência: 2.738,66000

UN43 2,00 TABELA BASQUETE AGLOMERADO

Valor de Referência: 523,00000

UN44 2,00 TENDA RETRATIL  MEDIDAS

APROXIMADAS DE 3X3M

Valor de Referência: 490,20000

UN45 2,00 POSTE PARA VOLEI OFICIAL COM

REGULAGEM FEDERADO

Valor de Referência: 470,30000

UN46 1,00 CARRINHO DE MÃO COM CHASSI

Valor de Referência: 85,99000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: irai

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: imediato

Validade da Proposta: 60 dias
Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT, Declaração Lei
Federal 9.854/99, F.G.T.S, I.N.S.S.

Forma de Pagamento: a vista, após entrega.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de itens da especial Centro- dia entidade socioassistencial.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

19 de setembro de 2018
05 de outubro de 2018, às 09:00  horas.

Page 9 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 76/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
T O T A L

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: irai

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: imediato

Validade da Proposta: 60 dias
Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT, Declaração Lei
Federal 9.854/99, F.G.T.S, I.N.S.S.

Forma de Pagamento: a vista, após entrega.


